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”Länsi-Uudellamaalla Bras-
byn silta on suljettu liikenteel-
tä jäämassojen hajotettua sil-
tarakenteet.” Tämän tuoreen 
uutistekstin yläpuolella ollut 
sortuneen betonisillan kuva toi 
mieleeni sotahistoriasta kuvia 
sortuneista silloista, jotka pio-
neerit olivat tilapäisesti korjan-
neet. Yleensä samalle paikalle 
rakennettiin sortuneen sillan 
rakenteita hyödyntäen puu-
tavarasta kenttäsilta. Moni-
mutkaiset rakenteet osoittivat 
silloisten pioneerien korkean 
kirvesmiehen ammattitaidon. 
Tuota taitoa ei ehditty hankkia 
puolustusvoimissa, joten sivii-
lissä hankittu taito hyödynnet-
tiin sijoittamalla ammattimies 
oikeaan joukkoon. Tekniikan 
edistymisen myötä kuvaan ovat 
tulleet erilaiset kalustosillat, 
joiden rakentaminen edellyt-
tää perehtyneisyyttä kyseiseen 
kalustoon. Tätä ”ammattitai-
toa” ei hankita normaaleissa 
siviilialan tehtävissä tai kou-
lutuksessa. Kalustosiltojen 
hankinnan eräänä perusteena 
olivat poikkeusolojen tarpeet. 
Tämän johdosta ajateltiin, 
että pioneerit olisivat ensisijai-
sia siltojen rakentajia. Niinpä 
näiden silloisen TVH:n hank-
kimien ja omistamien siltojen 

rakentamista koulutettiinkin 
pioneeriaselajissa ja siltoja ra-
kennettiin työvoima-aputöinä 
eri puolilla Suomea. Hyvien 
ohjesääntöjen ja melko yksin-
kertaisen rakenteen ansiosta 
rakentamisen perusteet olivat 
helposti omaksuttavissa.

Varusmiespalvelun lyhen-
tyminen on mm. aiheuttanut 
sen, että kalustosiltojen kou-
luttaminen on jäämässä taus-
talle. Näin kalustosillat ovat 
vähitellen siirtymässä varas-
toon eikä niiden käytön osaa-
jat ainakaan lisäänny. Häiri-
öttömissä oloissa yksittäisiin 
tarpeisiin varmaankin löytyy 
aikaa ja osaajia, mutta entäpä 
jos samanaikaisesti kalustoja 
tarvitaan useissa paikoissa? 
Olisiko silloin tarpeen pionee-
riaselajin oma maakuntayk-
sikkö, jossa esimerkiksi yksi 
joukkue olisi erikoistunut ka-
lustosiltojen rakentamiseen? 
Pioneeri- ja suojelutoiminnan 
alueella löytyy helposti muita-
kin vastaavia erikoisosaamis-
ta vaativia osa-alueita, joiden 
osaajia voitaisiin hyödyntää 
oman maakunnan pioneeriyk-
sikön tehtävissä. Yksikön kyky 
tulisi kytkeä ajatellun toimin-
ta-alueen vaatimuksiin. Kyse 
ei ole niinkään miesmäärästä 

tai kalustoista vaan osaajista. 
Siviilissä hankittu ammattitai-
to ja sotilaskoulutus pitää vain 
sopivasti niveltää toisiinsa. 
Tehtävien vaatima täydentä-
vä koulutus voidaan hankkia 
myöhemminkin vapaaehtoisen 
maanpuolustuskoulutusjärjes-
telmän puitteissa. Tämä loisi 
lisää mielekkäitä tehtäviä pio-
neeriaselajin vapaaehtoiselle 
reserviläiskoulutukselle.

Viimeaikoina on tullut esil-
le, että puolustusvoimien sodan 
ajan joukkojen määrää tulisi 
vähentää mm. materiaalikulu-
jen kasvun johdosta. Puolus-
tusvoimien ryhtyessä tekeillä 
olevan selonteon antamien 
perusteiden pohjalta ja uu-
den organisaationsa raameis-
sa tarkistamaan kotimaamme 
puolustussuunnitelmia, tulee 
edellä esittämäni maakunnal-
linen osaajaongelma varmasti 
esille.

Alueellisten vaatimusten 
mukaan koulutettu, monipuo-
listen ammattiosaajien pionee-
riyksikkö voisi olla toimiva rat-
kaisu moneen ongelmaan.

Hakkua tulee isänmaan 
puolesta lyödä kattavasti koko 
maassa.
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